



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2018 года

№ 285

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 8 декабря 2014 года № 507 «О Комитете по делам записи
актов гражданского состояния при Правительстве
Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 декабря 2014 года № 507 «О Комитете по делам записи актов гражданского состояния при Правительстве Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом цифры «16» заменить цифрами «15»;

в абзаце третьем слова «2 штатных единиц» заменить словами «1 штатной единицы»;

2) в пункте 3 слова «двух заместителей» заменить словами «одного заместителя»;

3) в Положении о Комитете по делам записи актов гражданского состояния при Правительстве Удмуртской Республики:

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Председатель Комитета имеет заместителя, назначаемого и освобождаемого от должности Председателем Правительства Удмуртской Республики по представлению председателя Комитета.»;

подпункт 1 пункта 12 признать утратившим силу;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случаях, когда председатель Комитета временно (в связи с болезнью, отпуском или командировкой) не может исполнять свои обязанности, их временно исполняет заместитель председателя Комитета.»;

в пункте 14 слова «его заместителей (по должности)» заменить словами «его заместителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 сентября 2018 года.

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



А.А. Свинин